Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийе
                  ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2022 № 924

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) АПК «Безопасный город» на 2022-2024 годы на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики

В рамках реализации подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» муниципальной программы  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска», администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по оснащению системами  видеонаблюдения мест, подлежащих оснащению камерами видеонаблюдения, в рамках реализации подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» муниципальной программы  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска» в 2022 – 2024 годах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска обеспечить  опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой  информации и разместить  на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

              Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской
Республики по экономике и финансам
___________________ М.Л. Семенов
«_____» __________________ 2022 г.

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры
_____________________ А.Г. Фадеев
«_____» __________________ 2022 г.

Начальник правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
___________________ И.П. Антонова
«_____» __________________ 2022 г.

Начальник финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
________________Е.М. Запорожцева
«_____» __________________ 2022 г.

Начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска
__________________ С.А.Ильин
«_____» __________________ 2022 г.

Терехина Е.В.,73-70-47
Приложение
к постановлению администрации
 города Новочебоксарска
 Чувашской Республики
 «___» _________ 20___ г. № ______

План мероприятий
(дорожная карта) по оснащению системами  видеонаблюдения мест,
подлежащих оснащению камерами видеонаблюдения, в рамках реализации подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» муниципальной программы  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска»
в 2022 – 2024 годах

	№
п/п
	Адрес (место) установки видеокамер
	Количество устанавли ваемых видеокамер
	Планируемый срок установки видеокамер (месяц, год)
	Денежные средства, необходимые для установки видеокамер (тыс.руб.)

	1
	г. Новочебоксарск,
ул.  Советская, д. 48
	1
	3 квартал 2022 г.
	22,9

	2
	г. Новочебоксарск,
бульвар Гидростроителей, д. 18
	1
	3 квартал 2022 г.
	22,9

	3
	г. Новочебоксарск,
ул. Пионерская, д. 10
	1
	3 квартал 2022 г.
	22,9

	4
	г. Новочебоксарск,
ул. Строителей, д. 16 А
	1
	3 квартал 2022 г.
	22,9

	5
	г. Новочебоксарск,
ул. Советская, д. 43
	3
	3 квартал 2022 г.
	68,8

	6
	г. Новочебоксарск,
ул. Винокурова, д. 68
	1
	3 квартал 2022 г.
	22,9

	7
	г. Новочебоксарск,
ул. Винокурова, д. 70 А
	1
	3 квартал 2022 г.
	22,9

	8
	г. Новочебоксарск,
ул. Советская, д. 27
	1
	3 квартал 2022 г.
	22,9

	9
	г. Новочебоксарск,
ул.Винокурова , д. 31
	1
	3 квартал 2022 г.
	22,9

	10
	г. Новочебоксарск,
ул. Советская, д. 132
	2
	3 квартал 2022 г.
	174,0

	11
	г. Новочебоксарск,
ул. Промышленная, д. 97
	2
	3 квартал 2022 г.
	174,0

	12
	г. Новочебоксарск, набережная вдоль Ельниковской рощи
	1
	3 квартал 2023 г.
	Сметная стоимость будет устанавливаться

	13
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д. 26
	1
	3 квартал 2023 г.
	Сметная стоимость будет устанавливаться

	14
	г. Новочебоксарск, ул. Пионерская, д. 20
	1
	3 квартал 2023 г.
	Сметная стоимость будет устанавливаться

	15
	г. Новочебоксарск, ул. Коммунистическая, д. 29
	1
	3 квартал 2024 г
	Сметная стоимость будет устанавливаться

	16
	г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 35
	1
	3 квартал 2024 г.
	Сметная стоимость будет устанавливаться

	17
	г. Новочебоксарск, ул. Парковая, д. 3
	1
	3 квартал 2024 г.
	Сметная стоимость будет устанавливаться

	18
	г. Новочебоксарск, ул. Первомайская, д. 16
	1
	3 квартал 2024 г.
	Сметная стоимость будет устанавливаться

	19
	г. Новочебоксарск, ул. Советская, д. 20
	1
	3 квартал 2024 г.
	Сметная стоимость будет устанавливаться

	20
	г. Новочебоксарск, Шоршельский проезд (перекресток в районе старого поста ГАИ)
	1
	3 квартал 2024 г
	Сметная стоимость будет устанавливаться

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]